2

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ						МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ						ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI					ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

ЗАГАД							ПРИКАЗ
13.10.2023 № 1067
г. Мазыр

Об итогах районных
соревнований по спортивному
ориентированию среди учащихся

	В соответствии с календарём массовых мероприятий с учащимися учреждений образования Мозырского района на 2023/2024 учебный год, календарём туристских и спортивно-массовых мероприятий государственного учреждения образования «Мозырский центр туризма и краеведения детей и молодёжи» на 2023/2024 учебный год, с целью популяризации туризма, организации свободного времени учащихся, 14 октября 2023 были проведены районные соревнования по спортивному ориентированию среди учащихся.
В соревнованиях приняли участие команды государственных учреждений образования «Средняя школа №1 г.Мозыря», «Средняя школа №2 г.Мозыря», «Средняя школа №5 г.Мозыря», «Средняя школа №6 г.Мозыря», «Средняя школа №7 г.Мозыря», «Средняя школа №8 г.Мозыря», «Средняя школа №9 г.Мозыря»,   «Средняя школа №11 г.Мозыря»,  «Средняя школа №12 г.Мозыря»,  «Средняя школа №13 г.Мозыря»,  «Средняя школа №14 г.Мозыря», «Средняя школа №15  г.Мозыря имени генерала Бородунова Е.С.», «Средняя школа №16 г.Мозыря»,  «Гимназия имени Я.Купалы», «Козенская средняя школа Мозырского района», «Криничанская средняя школа Мозырского района», «Скрыгаловская средняя школа  имени  Н.И. Шляги Мозырского района», «Слободская средняя школа Мозырского района», «Прудковская средняя школа Мозырского района», «Махновичская средняя школа Мозырского района», «Мелешковичская средняя школа Мозырского района», «Руднянская средняя школа Мозырского района».
	Соревнования проводились в лично-командном первенстве в возрастных группах: МД-12, МД-14.
На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Протоколы судейской бригады утвердить.
2. Наградить дипломами отдела образования победителей районных соревнований по спортивному ориентированию среди учащихся:
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №9 г.Мозыря», занявшую I место, руководитель Рудакова М.В.;
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №11 г.Мозыря», занявшую I место, руководитель Чадий В.Г.;
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г.Мозыря», занявшую I место, руководитель Лисовская Е.А.;
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г.Мозыря», занявшую II место, руководитель Дудко И.А.
команду государственного учреждения образования «Слободская средняя школа Мозырского района», занявшую III место, руководитель       Смирнов В.В.
3. Наградить дипломами отдела образования победителей соревнований в группе МД-12:
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г.Мозыря», занявшую I место, руководитель Лисовская Е.А.;
команду государственного учреждения образования «Слободская средняя школа Мозырского района», занявшую II место, руководитель       Смирнов В.В.;
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №11 г.Мозыря», занявшую III место, руководитель Чадий В.Г.
	4. Наградить дипломами отдела образования победителей соревнований в группе М-12:
Афанасенко Ивана, занявшего I место, учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа №12 г.Мозыря», руководитель Молотовская Ю.А.;
Страхарук Ивана, занявшего II место, учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа №6 г.Мозыря», руководитель Игнатенко А.А.;
Гуль Назара, занявшего III место, государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г.Мозыря», руководитель       Лисовская Е.А.
5. Наградить дипломами отдела образования победителей соревнований в группе Ж-12:
Бойцову Марию, занявшую I место, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №9 г.Мозыря», руководитель Рудакова М.В.;
Езерскую Марию, занявшую II место, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г.Мозыря»;
Прайзель Александру, занявшую III место, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №8 г.Мозыря», руководитель Кулешевич А.Н.
6. Наградить дипломами отдела образования победителей соревнований в группе МД-14:
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №9 г.Мозыря», занявшую I место, руководитель Рудакова М.В.;
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г.Мозыря», занявшую II место, руководитель Дудко И.А.;
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №11 г.Мозыря», занявшую III место, руководитель Чадий В.Г.;
команду государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г.Мозыря», занявшую III место.
7. Наградить дипломами отдела образования победителей соревнований в группе М-14:
Петрушенко Ярослава, занявшего I место, учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа №9 г.Мозыря», руководитель Рудакова М.В.;
Радовня Тимофея, занявшего II место, учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г.Мозыря», руководитель Дудко И.А.;
Капустина Матвея, занявшего III место, учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа №13 г.Мозыря», руководитель Лисовская Е.А.;
Гапенко Максима, занявшего III место, учащегося государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г.Мозыря», руководитель Лавров Н.А.
	8. Наградить дипломами отдела образования победителей соревнований в группе Ж-14:
Пиньчук Анну, занявшую I место, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №9 г.Мозыря», руководитель Рудакова М.В.;
Цуба Веру, занявшую II место, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №14 г.Мозыря», руководитель Дудко И.А.;
Прокопенко Милану, занявшую III место, учащуюся государственного учреждения образования «Средняя школа №16 г.Мозыря».
	9. Участники, занявшие призовые места в личном первенстве могут быть привлечены для участия в областных соревнованиях.
	10. Руководителям учреждений образования изыскать средства для поощрения руководителей команд, занявших призовые места.
11. Контроль над исполнением приказа возложить на           Витковскую М.В., главного специалиста отдела образования.

Начальник отдела                                                                         Л.А.Попкова
Пунтус 246789